
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: Rettifica, causa mero errore materiale, della determinazione 
dirigenziale n. 147 del 6 febbraio 2025.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DIPSA

L'estensore dell'atto: Crivelli Stefano
Il Responsabile del procedimento: Crivelli Stefano
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DIPSA

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 147 del 6 febbraio 2026, avente per oggetto 
“Approvazione bando di mobilità interna volontaria ai sensi art. 5 del ‘Regolamento per la 
disciplina della mobilità interna del personale del comparto sanità dell’ASL VCO’, adottato 
con deliberazione n. 203 del 28 febbraio 2025”

Preso atto che, a causa di mero errore materiale, l’elenco delle Unità operative allegato 
alla predetta determinazione conteneva inesattezze che si intende correggere in ordine al 
regolare svolgimento del processo previsto dal regolamento aziendale vigente in materia;

Richiamata la deliberazione n. 203 del 28 febbraio 2025, avente per oggetto “Adozione del 
regolamento per la disciplina della mobilità interna per il personale del comparto sanità 
dell’ASL VCO”;

Rilevato che gran parte delle graduatorie esito delle procedure esperite ai sensi del 
regolamento di cui trattasi, approvate con determinazione dirigenziale n. 754 del 3 giugno 
2025, risultano esaurite e che per altre Unità operative aziendali non sono presenti 
graduatorie di mobilità poiché non erano state presentate domande nei termini fissati dal 
bando;

Dato atto che con nota prot. 1890/26 si informavano le Organizzazioni Sindacali in merito 
alla necessità di pubblicare un nuovo bando di mobilità interna per i profili e le Unità 
operative per le quali non è disponibile una graduatoria cui attingere, stanti le motivazioni 
sopra evidenziate, e che nessuna obiezione è stata sollevata in merito a quanto segnalato;

Ravvisata pertanto l’opportunità di procedere alla pubblicazione di un bando  di mobilità 
interna, in deroga a quanto previsto dal regolamento aziendale approvato con la citata 
deliberazione n. 203/2025, per i profili e le Unità operative elencate nel bando allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Stabilito che i dipendenti interessati potranno inoltrare domanda di mobilità utilizzando la 
modulistica predisposta e specificando Struttura e sede operativa cui essere assegnati, 
indicando un massimo di tre opzioni fra le Strutture aziendali allegate all’avviso;

Precisato che le graduatorie derivanti dalle procedure di cui alla presente determinazione, 
esperite secondo il quanto previsto dal regolamento aziendale di cui alla deliberazione n. 
203/2025 avranno validità sino alla pubblicazione del bando relativo all’anno 2027;

Ritenuto pertanto di pubblicare il bando allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale, redatto dalla SOC DiPSa in deroga al regolamento aziendale in materia di 
mobilità per le motivazioni più sopra addotte, dando atto che allo stesso sarà data la 
massima diffusione presso il personale cui lo stesso è riferito mediante affissione agli 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

orologi timbratori, pubblicazione sulla intranet aziendale e sul sito web dell’ASL VCO 
(www.aslvco.it);

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita e in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;

DETERMINA

1. Di rettificare la determinazione dirigenziale n. 147 del 6 febbraio 2026 causa la 
presenza di inesattezze nell’elenco delle Unità operative allegato al bando derivanti da 
mero errore materiale, pubblicando pertanto il nuovo bando allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale, redatto ai sensi art. 5 del “Regolamento per la 
disciplina della mobilità interna del personale del comparto sanità dell’ASL VCO” 
adottato con deliberazione n. 203 del 28 febbraio 2025 e stante la deroga in premessa 
descritta e motivata;

2. Di richiamare integralmente il “Regolamento per la disciplina della mobilità interna 
del personale del comparto sanità dell’ASL VCO”, approvato con deliberazione n. 203 
del 28 febbraio 2025.

Si attestano la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

http://www.aslvco.it/


          
 
Sede Legale: Via Mazzini 117, 28887 Omegna (VB) 

        Tel. +390323868111  
        Email: protocollo@pec.aslvco.it Web: www.aslvco.it 
        Partita IVA / Codice Fiscale 00634880033 

 
 
 

SOC Di.P.Sa. 
Direzione Professioni Sanitarie 

 

 
 
___________________________________________________________________________ 
www.regione.piemonte.it/sanita 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___ DEL ___ 
 

SCADENZA DOMANDE ___ 
 
 

AVVISO DI MOBILITÀ INTERNA VOLONTARIA RISERVATO AL PERSONALE DEI RUOLI 
SANITARIO, TECNICO E SOCIOSANITARIO AFFERENTE ALLA SOC DIPSA EX CCNL 2022 

 
Ai sensi del vigente “Regolamento per la disciplina della mobilità interna del personale del 
comparto sanità dell’ASL VCO”, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 203 del 28 
febbraio 2025, che qui si richiama integralmente, è indetto avviso di mobilità interna, per titoli e 
colloquio, riservato al personale del comparto sanità appartenente ai ruoli in epigrafe indicati, 
afferenti alla SOC Direzione Professioni Sanitarie, secondo le norme di seguito esposte. 
 
Requisiti di partecipazione: 
Secondo quanto previsto dal già citato regolamento aziendale, possono presentare domanda di 
mobilità i dipendenti che alla data di scadenza del presente avviso: 

 abbiano maturato un’anzianità di servizio di almeno un anno continuativo (compreso 
eventuale periodo iniziale a tempo determinato) presso l’ASL VCO nello specifico profilo 
professionale; 

 abbiano superato il periodo di prova nello specifico profilo professionale. 
 
Motivi di esclusione: 
Non saranno ritenute ammissibili le domande presentate da: 

 chi sia stato trasferito in seguito a procedura di mobilità interna prima che siano decorsi due 
anni dalla data di effettiva assegnazione; 

 chi appartenga a un profilo professionale non previsto nelle Strutture o sedi opzionate. 
 
Modalità e termini per la presentazione della domanda: 
La domanda di mobilità, redatta esclusivamente su modulo come da fac-simile allegato al presente 
avviso, deve essere presentata entro il ventesimo giorno successivo alla pubblicazione del 
presente avviso, secondo una delle modalità di seguito indicate: 

1. consegna a mano, entro la data di scadenza del presente avviso, presso il Protocollo 
Generale dell’ASL VCO, sito in Via Mazzini 117 a Omegna, in orario di ufficio (da lunedì a 
venerdì dalle ore 08:00 alle ore 16:00); 

2. invio mediante raccomandata con avviso di ricezione al Protocollo Generale dell’ASL VCO, 
via Mazzini 117, 28887 Omegna (in questo caso farà fede la data del timbro postale); 

3. trasmissione tramite posta elettronica certificata (PEC) o aziendale 
(nome.cognome@aslvco.it), entro la data di scadenza del presente avviso, all’indirizzo 
protocollo@pec.aslvco.it, avendo cura di allegare tutta la documentazione in formato pdf. 
Si precisa che non saranno ritenute valide le domande inoltrate tramite account intestato a 
persona diversa dall’interessato oppure non PEC o non aziendale.  

Il dipendente interessato alla mobilità di cui al presente avviso potrà presentare domanda per un 
massimo di tre Unità Operative fra tutte quelle elencate in calce al presente avviso.  
 
Documentazione da allegare alla domanda: 

 curriculum formativo e professionale datato e firmato (solo per il personale appartenente 
alle aree Operatori, Assistenti, Professionisti della salute e Funzionari) 



          
 
Sede Legale: Via Mazzini 117, 28887 Omegna (VB) 

        Tel. +390323868111  
        Email: protocollo@pec.aslvco.it Web: www.aslvco.it 
        Partita IVA / Codice Fiscale 00634880033 

 
 
 

SOC Di.P.Sa. 
Direzione Professioni Sanitarie 

 

 
 
___________________________________________________________________________ 
www.regione.piemonte.it/sanita 

 

 copia di eventuali pubblicazioni 
 eventuale documentazione ulteriore ritenuta utile per la valutazione 
 fotocopia di documento di identità in corso di validità 

Tutta la documentazione deve essere allegata in copia conforme all’originale, autocertificata dal 
dipendente con assunzione di responsabilità ai sensi artt. 45-46 DPR 445/2000 (Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa). 
 
Convocazione dei candidati e svolgimento dei colloqui: 
Secondo quanto previsto dal già citato regolamento aziendale per le mobilità, cui si rimanda 
integralmente, le domande presentate saranno vagliate da commissioni esaminatrici formalmente 
nominate che attribuiranno i punteggi relativi alle seguenti voci: 

 anzianità di servizio, 
 situazione personale e familiare, 
 residenza anagrafica, 
 curriculum formativo e professionale (solo per il personale appartenente alle aree 

Operatori, Assistenti, Professionisti della salute e Funzionari). 
Successivamente, i candidati appartenenti alle aree Operatori, Assistenti, Professionisti della 
salute e Funzionari saranno sottoposti a colloquio conoscitivo-tecnico-motivazionale. Saranno 
dichiarati idonei i candidati che, a giudizio insindacabile della commissione, avranno raggiunto, 
nell’ambito del colloquio, un punteggio non inferiore a 10 punti su 15. 
I candidati saranno convocati per il colloquio tramite il sistema di posta elettronica aziendale con 
un preavviso minimo di sette giorni. Le convocazioni saranno altresì rese note mediante 
pubblicazione sulla intranet aziendale (area dipendente, sezione mobilità interne) e sul sito web 
aziendale (www.aslvco.it).  
La mancata presentazione al colloquio, qualsiasi siano le motivazioni, determina 
l’esclusione dalla procedura. 
 
Le Commissioni esaminatrici all’uopo nominate, al termine delle procedure di valutazione, 
provvedono alla redazione delle relative graduatorie. 
Le graduatorie provvisorie verranno pubblicate per 10 giorni sul sito Intranet aziendale – area 
dipendente, nella sezione dedicata alla mobilità interna, nonché sul sito web dell’ASL VCO 
(www.aslvco.it).  
Gli interessati, entro 5 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione della graduatoria 
provvisoria, potranno far pervenire eventuali contestazioni alla SOC DiPSa, la quale entro 10 giorni 
dal ricevimento dell’istanza darà riscontro al dipendente interessato. In caso di rettifiche, la 
graduatoria sarà nuovamente pubblicata. 
La SOC DiPSa provvederà con proprio atto formale ad approvare le singole graduatorie, che 
hanno validità sino all’emissione del successivo avviso di mobilità interna.  
Le graduatorie derivanti dal presente avviso di mobilità ordinaria saranno utilizzate per la copertura 
dei posti vacanti e di quelli che si renderanno tali nel corso del periodo di vigenza delle medesime, 
che terminerà al momento della pubblicazione del bando previsto per l’anno 2027. 
La SOC DiPSa, a fronte della vacanza di un posto per il quale è vigente la graduatoria di mobilità 
ordinaria aziendale, contatta formalmente il dipendente utilmente collocato in graduatoria, nel 
rispetto dell’ordine della medesima e di quanto indicato nel regolamento aziendale. 
 
L'Amministrazione si riserva la facoltà di prorogare, sospendere o revocare, in tutto o in parte, il 
presente avviso, qualora ne rilevasse la necessità e l'opportunità per ragioni di pubblico interesse. 
 



          
 
Sede Legale: Via Mazzini 117, 28887 Omegna (VB) 

        Tel. +390323868111  
        Email: protocollo@pec.aslvco.it Web: www.aslvco.it 
        Partita IVA / Codice Fiscale 00634880033 

 
 
 

SOC Di.P.Sa. 
Direzione Professioni Sanitarie 

 

 
 
___________________________________________________________________________ 
www.regione.piemonte.it/sanita 

 

Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente avviso si rimanda integralmente al citato 
“Regolamento per la disciplina della mobilità interna del personale del comparto sanità dell’ASL 
VCO” approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 203 del 28 febbraio 2025. 
 
Per informazioni e/o chiarimenti è possibile contattare gli uffici della SOC DiPSa: 

 p.o. Domodossola tel. interno 6290 
 p.o. Verbania tel. interno 7556 
 sede territoriale Domodossola tel. interno 6658 

 
Il presente avviso e il facsimile di domanda saranno pubblicati sull’albo pretorio, sulla intranet 
aziendale (percorso: Intranet  Area dipendente  Avvisi di selezione interna  DiPSa) e sul sito 
Internet dell’ASL VCO (www.aslvco.it).  
 
 
           Direttore SOC DIPSA 
        Dott. Marcello Senestraro 
              [firmato in originale] 



          
 
Sede Legale: Via Mazzini 117, 28887 Omegna (VB) 

        Tel. +390323868111  
        Email: protocollo@pec.aslvco.it Web: www.aslvco.it 
        Partita IVA / Codice Fiscale 00634880033 

 
 
 

SOC Di.P.Sa. 
Direzione Professioni Sanitarie 

 

 
 
___________________________________________________________________________ 
www.regione.piemonte.it/sanita 

 

ELENCO DELLE UNITÀ OPERATIVE 
E DEI PROFILI PROFESSIONALI OGGETTO DI MOBILITÀ INTERNA 

 
Unità operativa Sede Profili professionali 
Blocco operatorio/centrale di 
sterilizzazione 

Domodossola  Infermiere 
OSS 

Cardiologia UTIC Domodossola Infermiere 
OSS 

Centro trasfusionale/SIMT Domodossola Tecnico di laboratorio  
Chirurgia ORL Domodossola Infermiere 

OSS 
Day hospital area 
medica/Oncologia 

Domodossola Infermiere 

Dialisi Domodossola Infermiere 
OSS 

Endoscopia digestiva Domodossola Infermiere 
Laboratorio analisi Domodossola Infermiere 

Tecnico di laboratorio  
MCU DEA pronto soccorso/OBI Domodossola OSS 
Medicina Domodossola Infermiere 

OSS 
Neurologia/Stroke unit Domodossola Infermiere 

OSS 
Neuropsichiatria infantile  Domodossola/Verbania Educatore professionale 
Ortopedia Urologia Oculistica Domodossola Infermiere 

OSS 
Punto nascite Domodossola Infermiere 

Ostetrica 
OSS 

Radiologia Domodossola Tecnico di radiologia 
Recupero e riabilit. funzionale Domodossola Fisioterapista 
Rianimazione Domodossola Infermiere 

OSS 
Week day surgery Domodossola OSS 
Anatomia patologica Verbania Tecnico di laboratorio  
ASA Poliambulatori  Verbania-Omegna-

Stresa 
Infermiere 

Blocco operatorio/centrale di 
sterilizzazione 

Verbania Infermiere 
OSS 

Centro trasfusionale/SIMT Verbania Infermiere 
Tecnico di laboratorio 

Day hospital area medica Verbania Infermiere 
OSS 

Dipartimento chirurgico Verbania Infermiere 
Dialisi Verbania-Omegna-

Stresa 
Infermiere 
OSS 

   



          
 
Sede Legale: Via Mazzini 117, 28887 Omegna (VB) 

        Tel. +390323868111  
        Email: protocollo@pec.aslvco.it Web: www.aslvco.it 
        Partita IVA / Codice Fiscale 00634880033 

 
 
 

SOC Di.P.Sa. 
Direzione Professioni Sanitarie 

 

 
 
___________________________________________________________________________ 
www.regione.piemonte.it/sanita 

 

Endoscopia digestiva Verbania Infermiere 
OSS 

Laboratorio analisi Verbania-Omegna Tecnico di laboratorio 
MCU DEA pronto soccorso/OBI Verbania Infermiere 

OSS 
Medicina malattie infettive Verbania Infermiere 

OSS 
Nefrologia e ambulatorio dialisi 
peritoneale e trapianti 

Verbania Infermiere 
OSS 

Oncologia/Day hospital 
oncologico/CAS 

Verbania Infermiere 
OSS 

Ostetricia e ginecologia Verbania OSS 
Ostetrica 

Pediatria Verbania Infermiere 
Infermiere pediatrico 
OSS 

Prericovero Verbania Infermiere 
Radiologia Verbania Infermiere 

Tecnico di radiologia 
Radioterapia Verbania Infermiere 

Tecnico di radiologia 
Recupero e riabilit. funzionale Verbania Fisioterapista 
Rianimazione/Cardiologia/UTIC Verbania Infermiere 

OSS 
SPDC Verbania Infermiere 

OSS 
Week day surgery Verbania Infermiere 

OSS 
Recupero e riabilit. funzionale Omegna Fisioterapista 
COT/NDCC Omegna Infermiere 
Cure domiciliari Domodossola Infermiere 
Cure domiciliari Verbania Infermiere 

OSS 
Cure domiciliari Omegna Infermiere 
CSM Domodossola Educatore professionale 
CSM Omegna Infermiere 

Educatore professionale 
Hospice Verbania Infermiere 

OSS 
SerD/Casa circondariale Sedi ASL VCO Educatore professionale 
SIAN Sedi ASL VCO Tecnico della prevenzione 

Dietista 
SISP Sedi ASL VCO Tecnico della prevenzione 

Infermiere 
Assistente sanitario 

Spresal Sedi ASL VCO Tecnico della prevenzione 
Assistente sanitario 

SVet Sedi ASL VCO Tecnico della prevenzione 



          
 
Sede Legale: Via Mazzini 117, 28887 Omegna (VB) 

        Tel. +390323868111  
        Email: protocollo@pec.aslvco.it Web: www.aslvco.it 
        Partita IVA / Codice Fiscale 00634880033 

 
 
 

SOC Di.P.Sa. 
Direzione Professioni Sanitarie 

 

 
 
___________________________________________________________________________ 
www.regione.piemonte.it/sanita 

 

Ospedale di comunità ASL VCO Infermiere 
OSS 

Case di comunità Sedi ASL VCO Infermiere 
 



          
 
Sede Legale: Via Mazzini 117, 28887 Omegna (VB) 

        Tel. +390323868111  
        Email: protocollo@pec.aslvco.it Web: www.aslvco.it 
        Partita IVA / Codice Fiscale 00634880033 

 
 
 

SOC Di.P.Sa. 
Direzione Professioni Sanitarie 

 

 
 
___________________________________________________________________________ 
www.regione.piemonte.it/sanita 

 

 
 
 

 
 
 
        Al Direttore SOC DiPSa 
        ASL VCO 
 
 
 
 
 
Il/la sottoscritto/a ___________________________, nato/a a______________________________  

il ___________________, domiciliato in ______________________________________________, 

via e numero civico ______________________________, tel. cell. _________________________ 

 
CHIEDE 

 
di essere ammesso a partecipare all’avviso di mobilità interna di cui al regolamento aziendale 
approvato con deliberazione Direttore Generale n. ___ del ___ 2026,  per l’assegnazione a una 
delle sottosegnate Strutture aziendali: 
 

 ___________________________________________ sede di _______________________ 

 ___________________________________________ sede di _______________________ 

 ___________________________________________ sede di _______________________ 

 
A tal fine, sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del 
DPR 28.10.2000 n. 445 e per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci,  
 

DICHIARA: 
 

 di appartenere al seguente profilo professionale: _________________________________; 

 di aver maturato un’anzianità di servizio da almeno un anno continuativo (compreso 

eventuale periodo iniziale a tempo determinato) presso l’ASL VCO nel profilo professionale 

di cui al punto precedente; 

 di avere superato il periodo di prova; 

 di prestare attualmente servizio presso la SOC/SOS ___________________________, 

sede di ____________________; 

 di avere la residenza anagrafica presso il seguente indirizzo (specificare solo se diverso dal 

domicilio sopraindicato): ____________________________________________________; 



          
 
Sede Legale: Via Mazzini 117, 28887 Omegna (VB) 

        Tel. +390323868111  
        Email: protocollo@pec.aslvco.it Web: www.aslvco.it 
        Partita IVA / Codice Fiscale 00634880033 

 
 
 

SOC Di.P.Sa. 
Direzione Professioni Sanitarie 

 

 
 
___________________________________________________________________________ 
www.regione.piemonte.it/sanita 

 

 che il proprio nucleo familiare è composto come segue: 

 

Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita Grado di parentela 

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
Il/la sottoscritto/a autorizza l’ASL VCO al trattamento dei dati personali, ai sensi Regolamento 
Europeo 2016/679 e s.m.i., per tutte le procedure connesse all’avviso di mobilità cui la presente 
domanda si riferisce. 
 
In ottemperanza a quanto previsto dal regolamento aziendale sulle mobilità, il/la sottoscritto/a 
allega alla presente domanda: 

 curriculum formativo e professionale datato e firmato [non richiesto se appartenente all’area del 

personale di supporto]; 
 copia documento di identità in corso di validità; 

 altro (specificare): _________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 

 
In fede. 
 
Luogo e data ______________________________ 
 
 
Firma (leggibile e per esteso): ___________________________________ 
 
 
 
 


		2026-02-09T13:26:21+0000
	Marcello Senestraro




